
      基本財産受取配当金 6,375,600 0 6,375,600

200,000

551,780,000 0

360,000,000 0
300,000,000

      加盟費

5,550,000 0
8,410,000 0

4,710,000 0

14,080,00014,080,000 0

160,000

(a+b)

1,500,000
120,000

2,660,000
600,000

収支予算書内訳表
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益目的事業会計
(a)

法人会計
(b)

予算額

（単位：円）

科　　目

4,140,000

1,120,000
1,840,000

12,700,000

5,000,000
616,296,718

4,710,000

0

8,410,000
980,000980,000 0

1,180,000
160,000 0

      雑費

　　　　 退職給付費用
　　　　 役員退職慰労引当金積立費

1,120,000 0

0

600,000 0

200,000 0

1,840,000 0
0

1,180,000 0

12,700,000

9,600,000
16,930,00016,930,000 0

      役員報酬

      会議費 5,550,000

0
75,394,260 0
10,030,000 0
65,364,260 0

      選考料

75,403,260

10,300,000

300,000,000
60,000,000

96,780,000
9,600,000 0

96,780,000 0

455,000,000
360,000,000

90,000,000 0        社会福祉助成
5,000,000

   ①事業費 551,780,000
（2）経常費用

0      助成金

        諸事業費
90,000,000
5,000,000

        　人文科学研究助成

0

        　自然科学研究助成

455,000,000

0
60,000,000 0

   ④雑収益
553,048,318 63,248,400  　  経常収益計

　　　　学術研究助成

      資料購入費

　　　旅費交通費

      印刷製本費 4,140,000 0
      消耗品費
      ＯＡ関係費

　　　　減価償却費
      消耗什器備品費

1,500,000

2,660,000 0
120,000

0      その他特定資産運用益

  　    助成事業予備基金受取利息

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

   ②特定資産運用益

529,515,858

75,403,260

（1）経常収益

      基本財産受取利息
   ①基本財産運用益 535,891,458

65,364,260

0

        助成事業予備基金受取配当金

472,643,458 63,248,000
466,267,858 63,248,000

75,394,260
10,030,000

      助成事業予備基金運用益

0
   ③運用財産運用益
      運用財産受取利息

2,000
2,000

1,600 400
1,600 400

      50周年記念事業積立資産受取利息 9,000 9,000

5,000,000 0

　　事業管理費

      福利厚生費
      給料手当

10,300,000 0

　　　通信運搬費

      賃借料
      光熱水料費



0 460,000
0 9,830,000

公益目的事業会計 法人会計
(a) (b)

2,400,000

Ⅲ 正味財産期末残高 29,871,022,855 3,715,065,366 33,586,088,221

9,265,840,000 1,039,419,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

0 0
1,268,318 21,678,400

20,605,182,855 2,675,646,366

41,570,000551,780,000

7,465,840,000

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

1,268,318 21,678,400

0 41,570,000

270,000
0 1,920,000

0 1,700,000
0 320,000

0 120,000

2,400,000

(a+b)

　　指定正味財産期末残高
　　指定正味財産期首残高

460,000
9,830,000

593,350,000

41,570,000

（単位：円）

120,000

0

8,305,259,000
10,305,259,000

2,000,000,0001,800,000,000 200,000,000
839,419,000

2,653,967,966　　一般正味財産期首残高
　　一般正味財産期末残高 23,280,829,221

　　当期指定正味財産増減額
（１）受取寄附金 1,800,000,000 200,000,000 2,000,000,000

20,603,914,537
　　当期一般正味財産増減額 22,946,718
　　　当期経常外増減額

0
0

0 0　　経常外費用計

23,257,882,503

（２）経常外費用
　　経常外収益計
（１）経常外収益
 ２．経常外増減の部

0 0

     　  評価損益等調整前当期経常増減額 22,946,718
   　  経常費用計

0 0
1,268,318 21,678,400

　　　　 基本財産評価損益等
　　　　　　投資有価証券評価損益等 0
　　　　 特定資産評価損益等 0

0

　　　　　　助成事業予備基金評価損益等 0
　　　　　　　投資有価証券評価損益等 0
   　  評価損益等計 0
   　  当期経常増減額 22,946,718

      雑費

　　　　 退職給付費用
　　　　 役員退職慰労引当金積立費

      加盟費
3,530,000

670,000
      賃借料

1,120,000

0 3,530,000

1,120,000
0 670,000
0

      光熱水料費
50,000

300,000
0 50,000      資料購入費
0 300,000

      印刷製本費
270,000

1,920,000
      消耗品費
      ＯＡ関係費 320,0000 320,000

0

      消耗什器備品費
　　　　減価償却費

320,000
180,000

      通信運搬費
0 180,000

2,060,0000 2,060,000
      給料手当 0 15,400,000 15,400,000

      旅費交通費
920,000

1,700,000
0 920,000      会議費

予算額

      役員報酬 0
   ②管理費

科　　目

      福利厚生費


